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DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y
DENOMINACION LEGAL

Bebida espirituosa con una graduacion alcohdlica final de 37,5 % vol. alcohdlico, incluida
en la categoria de "Gin destilado " segun el Reglamento CE 787/2019 por el que se definen
las bebidas espirituosas.

Elaborada a base de alcohol etilico de origen agricola, aromatizado con el producto
resultante de la destilacion de un macerado de diferentes componentes botanicos entre los
que destaca las bayas de enebro (Juniperus comunis L.) y la piel de limoén, asi como
aromas naturales.

MARCA

KINROSS

CODIGO interno

G29
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INGREDIENTES O MATERIA PRIMA

Agua, alcohol neutro rectificado de origen agricola, extracto destilado de botanicos (enebro Juniperus Communis L, coriandro y piel de limoén, entre otros) y

aroma natural.

COMPOSICION CUANTITATIVA (v/v)

Agua tratada Hasta completar el 100%.
Alcohol neutro rectificado 96° 37,77%

Extracto destilado de botéanicos 75° 1,60%

Aroma natural 0,05%
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CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN No No [FRUTOS DE CASCARA No No
CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS| No No |APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS No No
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO No No [MOSTAZAY PRODUCTOS DERIVADOS No No
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO No No GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS No No
DE SESAMO
DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES | No No SUPERIORES a 10mg/Kg o 10mg/L expresado como a SO2 No No
SOJA Y PRODUCTOS DERIVADOS No No |ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES No No
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) No No |MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS No No

ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OGM)

No contiene Organismos Modificados Geneticamente (OGM)
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CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS
Min-Max Legal VALOR NORMAL Y TOLERANCIA
GRADUACION ALCOHOLICA (%vol) =375 37,5 +0,3
MASA VOLUMETRICA (g/l) - 952 +5
pH - 6 +1

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Aspecto:

Color transparente, brillante y cristalino.

Aroma:

Fragancia intensa, sutil y delicada que nos proporciona la destilacién de las bayas de enebro combinada con otros
botéanicos.

Sabor y textura:

Sabor equilibrado y suave con notas de enebro y matices citricas.

ETIQUETADO

Todas las presentaciones llevan la denominacién, volumen, graduacién alcohdlica del producto, fabricante, Lote de produccién, cddigo de barras, punto
verde y el precinto fiscal sobre bebidas alcohélicas espafiol.

En UE no es obligatorio la relacion de ingredientes por su graduacién alcohdlica, Reglamento CE 1169/2011.

VIDA UTIL Y CONDICIONES DE CONSERVACION

Por su graduacién alcohdlica, en la UE no es obligatorio indicar el consumo preferente, al tratarse de un producto no perecedero desde el punto de vista

sanitario.

El producto se debera almacenar preferiblemente protegido del sol y de las altas temperaturas.

LEGISLACION APLICABLE

Para la definicidn, designacién y presentacion de las bebidas espirituosas, el Reglamento (CE)110/2008 aun vigente, RD 164/2014, Regl. (CE) 716/2013.
Para futuras actualizaciones se tendra en cuenta el RD 787/2019.

Reglamento 1333/2008 relativo a aditivos alimentarios, Reglamento (CE) 1334/2008 para el uso de aromas, Regl. (CE) 1881/2006 relativo al contenido

maximo de contaminantes.

Para el etiquetado el Reglamento (CE) 1169/2011. Control de contenido RD 1801/2008. Y sus modificaciones.

USO PREVISTO / MODO DE EMPLEO

Por su contenido alcohdlico, se recomienda beber con moderacion y s6lo a mayores de edad.

El consumo desmesurado es perjudicial para la salud y no es recomendable para el publico inmunodeficiente, embarazadas, ancianos, alérgicos e

intolerantes.

Se puede tomar solo, con hielo 6 como ingrediente en un cécktel.

CARACTERISTICAS ENVASADO / EMBALAJE

Medidas Modelo Cédigo EAN Peso Bruto Peso Neto
(largo x ancho x alto) en mm
Tapédn - Capsula metalica - -
Botella 89 x 220 London EAN 841325013043 1222 g 666,4 g
Caja 195 x 280 x 245 Personalizada DUN 1841325013040 7,6 Kg 4,00 Kg
Medidas . . . .
Cajas por Piso N° Pisos N° Cajas Peso Bruto Peso Neto
(largo x ancho x alto) en mm
Paletizado 800 x 1200 x 1370 16 5 80 630,6 Kg 319,9 Kg
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